

**PROTOKÓŁ Nr 7/VII/15**  
**V II SESJI**  
**SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO**  
**w dniu 26 maja 2015 r.**

Obrady VII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2014-2018 odbyły się w sali konferencyjnej im. Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu, ul. Piastowska 14 – Ostrówek. Rozpoczęcie: godzina 10.00

**Ad 1. Otwarcie obrad.**

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** otwieram VII sesję Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 26 maja 2015r. Witam Państwa, Radnych województwa opolskiego. Witam Wicewojewodę A.Jastrzembskiego, Zarząd Województwa z panem Marszałkiem A.Bułą, Sekretarza Województwa A.Maciąga, Skarbnika Województwa, pana S.Mazura. Witam dyrektorów podległych nam jednostek: H.Zamojskiego z OODR w Łosiosie, dyrektora WZD, pana B.Poliwodę, dyrektora OCRG pana R.Wrzeciono, dyrektorów departamentów UMWO, witam mieszkańców Opolszczyzny. Serdecznie witam media.

***Minuta ciszy***

***Szanowni Państwo – proszę wszystkich o powstanie:***

**Odszedł od nas Prof. Janusz Sawczuk - radny Sejmiku Województwa Opolskiego I kadencji - lat 1998 – 2002.**

**Prof. Janusz Sawczuk przez całe lata pracował w Instytucie Śląskim w Opolu i na Uniwersytecie Opolskim. Na Uniwersytecie Opolskim prowadził wykłady z zakresu międzynarodowych stosunków politycznych, także szeroko rozumianej problematyki niemcoznawczej. Zmarł w wieku 71 lat.**

*Wszyscy obecni na sali obrad na stojąco minutą ciszy oddali hołd zmarłemu Profesorowi.*

\* \* \* \* \*

**Odznaczenie honorowe Marszałka Województwa Opolskiego**

**„Za zasługi dla Województwa Opolskiego”.**

**N. Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** ***Szanowni Państwo, mamy dzisiaj uroczystość nadania naszego regionalnego wyróżnienia, czyli odznaki honorowej „Za zasługi dla Województwa Opolskiego”.***

*Przyznanie odznaki „Za zasługi dla Województwa Opolskiego” jest aktem uhonorowania osoby za szczególne zasługi dla regionu „Śląska Opolskiego”. Odznakę honorową przyznaje się osobom, które w istotny sposób przyczyniły się do rozwoju województwa, wzbogacając dorobek Wspólnoty Samorządowej.*

*Decyzją Marszałka Województwa Opolskiego, po uzyskaniu pozytywnej opinii „Kolegium Odznaki”, odznaką honorową „Za zasługi dla Województwa Opolskiego”.*

## **Wyróżnione zostały cztery osoby, a mianowicie:**

- 1) Pani Irena MAZURKIEWICZ - Radna Rady Miejskiej w Brzegu,**
- 2) Pani Anna SŁOWIAK – Radna Gminy Skoroszyce,**
- 3) Pan Mieczysław ADASZYŃSKI – aktywista sołectwa Łosiów  
i Gminy Lewin Brzeski.**
- 4) Pan Zbigniew OGRODNIK – pracownik Urzędu Marszałkowskiego WO.**

*Mamy informację, że dzisiaj nieobecne będą: Pani **I.Mazurkiewicz** i pani **A.Słowiak**. Odznaczenia obu Pań odbędą się w innym terminie.*

Skrócone rysy biograficzne odznaczonych Panów – **odczytała Wiceprzewodnicząca Sejmiku, pani E. Kurek.**

### **\* Pan – MIECZYŚLAW ADASZYŃSKI**

Od wielu lat aktywnie działa na rzecz sołectwa Łosiów oraz Gminy Lewin Brzeski. Od 1990r. do dnia dzisiejszego pełni funkcję sołtysa wsi Łosiów. W latach poprzednich był organizatorem czynów społecznych w miejscowości Łosiów w zakresie: wodociągowania wsi i telefonizacji. W lipcu 1997r. podczas pamiętnej wielkiej powodzi koordynował pomoc dla powodziarzy z zalanych terenów Gminy Lewin Brzeski. Od 1997r. do chwili obecnej *pełni funkcję lidera w "Programie Odnowa Wsi"* - w ramach którego powstało wiele projektów jak: trasa rowerowa, miejsce biesiadne, czy tereny rekreacyjno-sportowe z kompleksem boisk sportowych. Angażuje się w działalność innych organizacji na terenie Łosiowa. Pan Mieczysław Adaszyński w okresie od 1998 r. *jako radny Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim* pełnił w różnych okresach wiele odpowiedzialnych funkcji, w tym m.in.: Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, Przewodniczącego i członka Komisji Rozwoju Gospodarczego, członka Zarządu Miasta i Gminy. *Jest członkiem Towarzystwa Miłośników Łosiowa i członkiem Lokalnej Grupy Działania – Brzeska Wieś Historyczna w Krzyżowicach.*

### **\* Pan – ZBIGNIEW OGRODNIK**

Zatrudniony w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego od 1999 r. Należy do nielicznej grupy długoletnich pracowników, tworzących trzon administracji samorządowej w województwie. W trakcie pracy zawodowej podejmował wiele inicjatyw społecznych mających na celu działanie na rzecz innych osób. W roku 2000 utworzył Związek Zawodowy Pracowników UMWO i był przez ostatnie 15 lat Przewodniczącym jego Zarządu, wykazując się przy tym wyjątkową kulturą osobistą, taktem i znajomością zasad etyki. Zawsze koncentrował się na człowieku, którego dobro stanowiło cel jego działań. Dzięki osobistym walorom, wysokiemu poczuciu odpowiedzialności i wielkiej pasji społecznikowskiej zyskał szacunek i uznanie współpracowników i członków związku zawodowego. Na przestrzeni ostatnich 35 lat w sposób niezwykle wszechstronny przyczynił się do popularyzacji województwa opolskiego. Wiele lat poświęcił służbie na rzecz społeczeństwa naszego regionu. W 1980 r. został członkiem Zarządu Regionu Opolskiego NSZZ "Solidarność" i jako aktywny działacz związkowy był internowany podczas stanu wojennego. Pracował także na niwie sportu w Zarządzie "Odry" – Opole. Jest autorem kilku książek o charakterze poradnikowym. Zawsze był i jest silnie związany z Opolem i Opolszczyzną.

**N. Krajczy, Przew. Sejmiku:** *bardzo prosimy Panów na podest, a*

*Marszałka Województwa, pana Andrzeja Bułę o wręczenie odznaczeń.*

*Marszałek Województwa A.Buła odznaczył pana **M.Adaszyńskiego i Z.Ogrodnika.***

*Gratulacje złożyli także obecni członkowie Zarządu Województwa i członkowie Prezydium Sejmiku Województwa Opolskiego. Były kwiaty i pamiątkowe zdjęcie.*

Odznaczeni podziękowali za wyróżnienia.

## **Ad 2. Porządek obrad.**

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** czy do przekazanego radnym porządku obrad są uwagi. Tak, proszę.

**K.Czochara:** zgłaszam wniosek o wprowadzenie do porządku dzisiejszych obrad punktu dotyczącego „spraw Aleksandrówki” - Ośrodka w Jarnołówku.

**N.Krajczy:** wczoraj odbyło się posiedzenie „Prezydium Sejmiku” i obecna Przewodnicząca Klubu PIS, pani V.Porowska nie zgłosiła żadnego tematu. Ale złożony przez panią Radną wniosek poddam pod głosowanie.

**V.Porowska:** panie Przewodniczący (w nawiązaniu do wniosku radnej K.Czochary) obiecał Pan, że dzisiaj punkt dotyczący „Aleksandrówki” znajdzie się w porządku obrad.

**N.Krajczy:** nie było takiej obietnicy. Proszę o zalogowanie się.

### **Głosowanie**

#### *wniosku **Radnej K.Czochary***

\*kto z radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad  
punktu dotyczącego „Aleksandrówki  
za – 6 wstrzym. - 3 przeciw – 18

Stwierdzam, że wniosek został oddalony. Porządek obrad sesji pozostaje bez zmiany.

**K.Czochara:** radna zwróciła się z zapytaniem do 21 radnych, którzy nie wyrazili zgody na zgłoszony wniosek: chcę zapytać Państwa, co stoi na przeszkodzie, aby wprowadzić punkt dotyczący „Aleksandrówki” pod obrady sesji.

**N.Krajczy:** kolejny raz powtarzam Pani Radnej, że jako Przewodniczący Sejmiku zgodnie ze Statutem Województwa Opolskiego wykonuję powierzone mi zadania.

**A.Szymański:** radny w tym punkcie odniósł się do „sposobu pracy Biura Sejmiku” i poruszył kwestię ustalania terminów i godzin posiedzeń komisji merytorycznych, zwłaszcza posiedzeń wyjazdowych, które nie powinny kolidować z godzinami obradowania innej komisji w danym dniu (to utrudnia uczestnictwo radnego, zwłaszcza, gdy jest on członkiem dwóch komisji obradujących w jednym dniu i w godzinach, które się na siebie nakładają).

**N.Krajczy:** odpowiednie uzgodnienia w tym zakresie spoczywają na przewodniczących prowadzących odpowiednie komisje merytoryczne.

## **Ad 3. Powołanie sekretarza obrad.**

Obowiązki sekretarza obrad VII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego powierzono **radnemu Jerzemu Niedźwieckiemu.**

#### **Ad 4. Przyjęcie protokołu z VI sesji Sejmiku w dniu 28 kwietnia 2015 r.**

Protokół VI sesji Sejmiku Województwa Opolskiego przyjęto bez uwag.

#### **Ad 5. Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami.**

**N.Krajczy:** czy są pytania w tym punkcie. Nie widzę.

Chcę tylko poinformować Państwa, że osobiście z udziałem radnych i członkami Zarządu Województwa, a także z udziałem Skarbnika Województwa - odbyliśmy robocze posiedzenie i debatę z władzami Miasta i Gminy Namysłów oraz z władzami Starostwa Powiatu Namysłów. Dyrektorzy UMWO i WUP w Opolu zreferowali m.in. tematy dotyczące bezrobocia, założeń i wytycznych do nowej perspektywy finansowej RPO i PROW na lata 2014-2020, ze szczególnym odniesieniem do powiatu Namysłów.

#### **Ad 6. Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego.**

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie. Tak, proszę.

**Radny R.Zembaczyński:** chciałbym uzyskać nie dzisiaj na sesji, ale na piśmie rozwinięcie informacji dotyczącej **Projekt umowy partnerstwa pomiędzy Województwem Opolskim a Gminą Prószków w zakresie realizacji działania polegającego na wspólnej organizacji i realizacji przedsięwzięcia „Bioróżnorodność Opolszczyzny – skarbem dziedzictwa przyrodniczego”**. Po pierwsze, nie bardzo rozumiem dlaczego stroną tej umowy nie jest Uniwersytet Opolski. Chyba, że ja myślę jakieś projekty, czy programy. Po drugie, chciałbym wiedzieć jaki to będzie miało wpływ na budżet województwa opolskiego. A po trzecie, chciałbym wnioskować, aby odpowiedź na to moje zapytanie trafiła do całego grona radnych województwa. Dziękuję.

**N.Krajczy:** pytam pana Marszałka, czy odpowiedź zostanie udzielona teraz, czy w punkcie „Odpowiedzi na interpelacje i zapytania”, czy też na piśmie.

**A.Buła, Marszałek Województwa:** częściowo dzisiaj, a w większej części na piśmie. Dzisiaj na pewno już będzie jakaś informacja w tej sprawie.

**G.Sawicki, Członek Zarządu:** w sprawozdaniu jest punkt mówiący o „Turnieju Jubileuszowym Klubu Żużlowego Kolejarz - Opole” z okazji 65-lecia istnienia tego klubu. Było to bardzo duże wydarzenie, w którym uczestniczyło prawie 7 tys.osób. Proszę pozwolić Panie Przewodniczący o prezentację krótkiego filmu z tego wydarzenia.

#### ***Prezentacja – wyświetlenie filmu.***

**Lucjusz Bilik:** przedstawiciel „**Stowarzyszenia HAWI Racing Team**” w imieniu **Prezesa Andrzeja Hawryluka:** panie Przewodniczący N.Krajczy: dziękuję, że chociaż przez chwilę mogliśmy zaistnieć tu na sali wyświetlając ten krótki film. To ważne wydarzenie – 65 lat żużla na Opolszczyźnie i w Opolu. To historia i tradycja, a Pan Jerzey Szczakiel – to podwójny Mistrz Świata. Było wiele innych sław tego sportu. Informuję, że następne imprezy z tego zakresu odbędą się w dniach 6 i 10 czerwca 2015r. - serdecznie Państwa zapraszamy.

Za pomoc Państwa - Pana Przewodniczącego i Pana Marszałka (pomaga nam także Samorząd Miasta Opola) serdecznie dziękuję i chcę teraz wręczyć okolicznościowe

„Taśmy i Plastry”, uwzględniające tych, którzy w tych zawodach uczestniczyli. Niech to będzie pamiątka i taki mały zaczyn dla Państwa za udzielane nam wsparcie. I nadal Państwa proszę o dalszą życzliwość dla sportu, bo sport mi leży na sercu. *Tu wręczono wyróżnienia.*

**N.Krajczy:** dziękujemy panu L.Bilikowi.

### **Udzielenie głosu Wicewojewodzie Opolskiemu**

**N.Krajczy:** proszę pana Wicewojewodę o zabranie głosu.

**A.Jastrzembski, Wicewojewoda Opolski,** w krótkim wystąpieniu:

\* złożył życzenia wszystkim samorządowcom z okazji „Święta Pracownika Samorządowego”, który przypada jutro, czyli na dzień 27 maja 2015r. Wicewojewoda dodał, że sam wywodzi się z samorządu i nadal czuje się samorządowcem.

\* poinformował, że w dniu 20 maja br. Wojewoda Opolski podpisał z Samorządem Województwa umowę na podstawie Ustawy o finansach publicznych – i przekazał kwotę 25 mln zł. na inwestycje drogowe.

\* poinformował, że w dniu 22 maja 2015r. z wizytą na Opolszczyźnie – w Zakładach Azotowych Kędzierzyn-Koźle był Minister Skarbu, pan Karpiński. Firma „Grupa Azoty” zainwestuje we własny rozwój środki w kwocie 1,5 mld zł. Dzięki temu powstanie wiele nowych miejsc pracy.

\* poinformował o uroczystych obchodach i kolejnej Roczniczy III Powstania Śląskiego. Wicewojewoda dodał, że chociaż uczestniczyło w tych uroczystościach wielu zaproszonych gości – to w mediach nie było należytych informacji na ten temat.

**N.Krajczy:** dziękujemy Panu Wicewojewodzie bardzo za życzenia skierowane do samorządowców.

### **Ad 7. Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami.**

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** informuję, że w okresie od dnia 28 kwietnia 2015 r. do dnia 25 maja 2015 r. udzielono odpowiedzi na interpelacje:

**\* W dniu 28 kwietnia 2015 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej Katarzyny Czochary w sprawie zarządzania drogą wojewódzką nr 416 w miejscowości Nowa Cerekiew, której udzielił Członek Zarządu Województwa Opolskiego Tomasz Kostuś.**

*Nie widzę pani Radnej w tej chwili na sali obrad, więc nie mogę zapytać, czy jest usatysfakcjonowana z odpowiedzi.*

**\* W dniu 12 maja 2015 r. wpłynęło uzupełnienie odpowiedzi na interpelację Radnego Arkadiusza Szymańskiego w sprawie raportu Centrum Adama Smitha dotyczącego Specjalnej Strefy Demograficznej, której udzielił Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej Buła.**

*Pytam pana Radnego, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.*

**Radny A.Szymański:** dziękuję serdecznie za wyczerpującą odpowiedź.

**\* W dniu 15 maja 2015 r. wpłynęło uzupełnienie odpowiedzi na interpelację Radnego Arkadiusza Szymańskiego w sprawie utworzenia na terenie Województwa Opolskiego stałej prezentacji historii Niemców w Polsce,** którego udzielił Członek Zarządu Województwa Opolskiego Grzegorz Sawicki.

**A.Szymański:** dziękuję za odpowiedź.

**\* W dniu 22 maja 2015 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnego Zdzisława Siewiera w sprawie zabezpieczenia przeciwpowodziowego Miasta Zawadzkie przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Opolu, której udzielił Wicemarszałek Województwa Opolskiego Antoni Konopka.**

*Pytam pana Radnego, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.*

**Z.Siewiera:** radny odniósł się do udzielonej mu odpowiedzi, podkreślił i przywołał strony, które były uszkodzone podczas powodzi w Zawadzkiem i uznał, że wskazana jest dokładniejsza analiza sprawy. Radny zapowiedział złożenie następnej interpelacji w tej sprawie.

**W dniu 28 kwietnia 2015 r. Radny Arkadiusz Szymański złożył interpelację w sprawie możliwości rozbudowy Publicznego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkie Centrum Medyczne w Opolu w celu poprawy jego sytuacji finansowej (przedstawionej na Radzie Społecznej WCM w Opolu).**

W dniu 19 maja 2015 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnego, której udzielił Wicemarszałek Województwa Opolskiego Roman Kolek.

*Pytam pana Radnego, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.*

**Radny A.Szymański:** ponieważ sytuacja szpitala WCM jest trudna (drugi rok zwiększającego się zadłużenia) to chciałem jeszcze dopytać ponieważ w „**Programie Naprawczym**” zapisano, że jednym z pomysłów na poprawę jest zbudowanie OJOMU za kwotę 38 mln zł. Z odpowiedzi pana Wicemarszałka R.Kolka wynika, że nie ma żadnych możliwości wsparcia dla takiej inicjatywy ze strony województwa opolskiego. Dlatego chciałbym jeszcze prosić o odpowiedź na temat: jakie są możliwości pozyskania środków z innych źródeł w celu dofinansowania tej inwestycji (zbudowanie OJOMU), która mogłaby pomóc wyjść szpitalowi „na prostą”. Czy takie możliwości są, czy też takich możliwości nie będzie.

**R.Kolek, Wicemarszałek Województwa:** udzieliliśmy panu Radnemu odpowiedzi zgodnej ze stanem faktycznym postępowania konkursowego, w którym preferowane są tego rodzaju rozwiązania. Natomiast mówiąc o tym, że na chwilę obecną w samorządzie województwa nie ma możliwości wsparcia finansowego tej inwestycji - to jest prawda wynikająca z prognozy finansowej i tych środków, którymi dysponujemy. Ale po to, żeby WCM mogło się rozwijać, to odbędzie się moje spotkanie z dyrektorem WCM, panem Markiem Piskozubem, które ma celu omówienie sprawy, aby w ramach ograniczania kosztów (wydatków) stworzyć możliwość, aby w ramach środków, którymi szpital dysponuje (także pozyskuje środki z dzierżawy pomieszczeń i wolnych powierzchni) – środki te przeznaczyć na inwestycje. W przypadku WCM jest jeszcze kilka innych rozwiązań, które mogą w zdecydowany sposób pomóc w znalezieniu środków finansowych. I o tym właśnie będziemy z dyrektorem WCM panem M.Piskozubem rozmawiać. Także inicjatywa dyrekcji szpitala polegająca na poszerzeniu spektrum Oddziału anestezyjologii i intensywnej terapii (wyposażenie i doposażenie) jest brana pod uwagę. To jest zgodne także z zapisami naszej Strategii Ochrony Zdrowia Województwa Opolskiego, czyli jest jednym z priorytetowych kierunków rozwoju w ochronie zdrowia. A to, że WCM przeżywa także różne inne trudności, to Państwo także widzicie. A to wynika z konkurencyjności, która się pojawiła na rynku usług zdrowotnych. iW tak wielkim szpitalu i dużej koncentracji finansowej środków z NFZ istnieje możliwość znalezienia

także rezerw po stronie własnej. Informując pana Radnego o braku perspektywy na dzień dzisiejszy i braku środków dofinansowania ze środków samorządu województwa mamy na uwadze to, że w aktualnej sytuacji finansowej tak jest.

**N.Krajczy:** mam propozycję i **prośbę do pana Radnego A.Szymańskiego:** w dniu 22 czerwca 2015r. odbędzie się posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych na które **serdecznie Pana Radnego zapraszam**. Pierwszym tematem będzie właśnie „Sprawa WCM i jego problemów finansowych”.

Panie Wicemarszałku, jeżeli to konieczne, to proszę o dalsze uzupełnienie odpowiedzi na piśmie.

**R.Kolek:** oczywiście **uzupełnimy odpowiedź na problem postawiony przez pana Radnego A.Szymańskiego**. Natomiast tu chcę sprostować jedną rzecz: otóż **szpital WCM – nie zadłuża się**. Powtórzę, **ten szpital się nie zadłuża**.

**A.Szymański:** przecież co roku ma straty, które się pogłębiają: w roku 1,5 mln zł., a za rok 2014 – straty w granicach 4,5 lub 5,5 mln zł. (te kwoty przytaczam z pamięci – mogą być nie ściśle). Dla porównania Szpital na ul. Katowickiej – jest na plusie z kwotą 4,5 mln zł. Sytuacja jest niepokojąca i stąd te moje pytania.

**R.Kolek:** oczywiście, że **„zewewnętrzne wyniki finansowe o tym mówią”,** natomiast **to nie jest sytuacja „zadłużającego się szpitala”**. Ten szpital się nie zadłuża. Bo jak mówimy, że ten szpital się zadłuża, to my stawiamy go „w dramatycznej sytuacji pożaru” - że zaraz upadnie, zaraz będzie jego klęska. Natomiast rzeczywiście brak jest tego filara inwestycyjnego, który jest u podstaw całego systemu ochrony zdrowia. Ten filar powinien być, a jego brak powoduje określone perturbacje. Ograniczenia także często wynikają z faktu, że odchodzą lekarze szukający dla siebie rozwiązań atrakcyjnych finansowo (to jest rynek usług zdrowotnych). I to także trzeba wypośredkować. Dlatego rozmawiamy z dyrekcją przedstawiając dobre przykłady i oczekujemy od dyrekcji odpowiedniej reakcji. Bo jak już mówiłem w tak dużym kontrakcie istnieje możliwość znalezienia jeszcze rezerw i one w przypadku WCM – powinny się znaleźć. Ale jak powiedziałem w szczegółach na ten temat udzielimy odpowiedzi na piśmie, żeby nie było wątpliwości.

**A.Szymański:** to rzeczywiście **proszę o odpowiedź na piśmie z uwzględnieniem efektów tych prowadzonych rozmów i ustaleń, o których pan Wicemarszałek tu powiedział**. Bo tam jest coś niepokojącego, jeśli 75% oddziałów przynosi straty. Proszę o przekazanie mi na piśmie informacji o propozycjach i ustaleniach dotyczących poprawy trudnej sytuacji finansowej w WCM. Jestem w Radzie Społecznej tego szpitala i to mnie bardzo interesuje.

**R.Kolek:** w uzupełnieniu dodam, że **nierentowność poradni specjalistycznych w szpitalach wielospecjalistycznych** - to jest problem, który dotyczy wielu szpitali, a nie tylko naszego WCM. **Jeżeli Państwo wykazujecie zainteresowanie także poprzez szczegóły w Radach Społecznych, to my taką analizę zrobimy odrębnie**. Pokażemy w czym jest rzecz i dlaczego. W tym roku po wejściu „Pakietu onkologicznego” również onkologia boryka się z tego rodzaju problemem niedoszacowania, nieadekwatnego do zaangażowania sił i środków płatności. Stąd też powoduje to pewnego rodzaju przeszkody. Stuprocentowa odpowiedzialność samorządu województwa gwarantuje jednak dostęp do usług na tym samym poziomie, który jest dzisiaj bez ograniczenia i selekcji. Oczywiście, że bardzo ważne jest odpowiednie zarządzanie. W ślad za propozycją, którą złożył pan Przewodniczący N.Krajczy – także ja zapraszam na najbliższe posiedzenie **„Komisji Zdrowia”**

wszystkich zainteresowanych, także członków Rady Społecznej szpitala WCM. Będzie analizowany także ten problem.

**A.Szymański:** dziękuję za zaproszenie.

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** również dziękuję. Jeszcze w uzupełnieniu dodam, że w przyszłym roku zgodnie z prognozą „Opolski NFZ” będzie miał do dyspozycji 100 mln zł. mniej. I w przyszłym roku (jeśli się nic nie zmieni) to wszystkie niepubliczne podmioty, które nie kontraktowały – także przystąpią do kontraktowania. Dlatego myślę, że rolą Sejmiku i rolą Zarządu Województwa z Marszałkiem – jest to, aby w stanie zagrożenia życia we wszystkich naszych szpitalach w województwie mieszkańcy byli zabezpieczeni.

Proszę, zgłasza się pani radna **K.Czochara:**

**K.Czochara:** jestem bardzo szczęśliwa, że pan Przewodniczący zaproponował panu Radnemu A. Szymańskiemu udział w posiedzeniu „Komisji Zdrowia” w dniu 22 czerwca 2015r. Dlatego składam wniosek, aby porządek obrad tego posiedzenia „Komisji Zdrowia” poszerzyć o temat „Aleksandrówki” i zaprosić przedstawicieli „Aleksandrówki”, Starosty Powiatu Nyskiego. Ja także chciałabym osobiście uczestniczyć w posiedzeniu tej komisji.

Ponadto **składam propozycję panu Wicemarszałkowi R.Kolkowi:** skoro nie mamy możliwości oraz czasu, aby porozmawiać na temat „Problemy Aleksandrówki” - to zapraszam Pana do debaty na antenie Radia Opole lub telewizji regionalnej TV Opole. Myślę, że pan Wicemarszałek znajdzie na to czas, bo myślę, że tak jak mnie, tak i Panu zależy na tym, aby rozwiązać istniejący problem w „Aleksandrówce”. Aby społeczeństwo województwa opolskiego dowiedziało się – jaka jest sytuacja tej placówki.

**N.Krajczy:** jako Przewodniczący „Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych – przyjąłem Pani wniosek o wprowadzenie punktu dotyczącego „Aleksandrówki”. Informuję, że pierwszym punktem na posiedzeniu tej komisji będzie „Sytuacja finansowa WCM” - bo to wcześniej już ustalono na posiedzeniu komisji. Oczywiście również Panią Radną zapraszam na to posiedzenie, także pana Dyrektora „Aleksandrówki”. Myślę, że Starosta Nyski również będzie. Z tego, co wiem miał być tu również dzisiaj.

**R.Kolek, Wicemarszałek Województwa:** odnosząc się do propozycji pani Radnej K.Czochary o debatę na temat „Aleksandrówki” w mediach powiem: sytuacja zaczyna przebiegać groteskowo, bo zaczyna się z tego robić jakieś elementy kampanii. Ja jestem otwarty na każde spotkanie, każdą rozmowę i możemy się spotykać i rozmawiać. Pytanie – czy to ma być w obliczu kamer, czy radia. Ale w tym momencie musimy ustalić zasady „kto będzie uczestnikiem tego spotkania”. Ja myślę, że powinni w takim spotkaniu uczestniczyć także prezesi dzisiaj zaangażowani w rozwiązywanie tego problemu. Zwłaszcza, że w dniu dzisiejszym również padła informacja w związku z wycofaniem się potencjalnego zainteresowania nabyciem 100%-owego udziału samorządu województwa w tym Zespole Ośrodków Rehabilitacyjnych. Nadal kontynuujemy koncepcję połączenia obydwu spółek po to, aby nie doprowadzić do upadłości. Uważam, że członkiem takiego spotkania powinien być także Opolski Oddział NFZ – proszę rozmawiajmy na ten temat, nie ma żadnego problemu. O takich problemach nie musimy rozmawiać tylko na forum Sejmiku, możemy zrobić również odrębną debatę (spotkanie) i szukać rozwiązania.

**N.Krajczy:** pan Wicemarszałek R.Kolek złożył deklarację spotkania.



**K.Czochara:** chcę tylko zaznaczyć panie Wicemarszałku, że jeśli Pan mówi o kampanii, to ja oświadczam, że „tego tutaj nie pojmuję”. W takiej sytuacji uważam, że „ta kampania trwa od ponad roku czasu” i jest pytanie: kto tą kampanię prowadzi.

**N. Krajczy:** proponuję, abyśmy już przeszli do następnej interpelacji.

**\* W dniu 28 kwietnia 2015 r. Radna Violetta Porowska złożyła interpelację w sprawie naborów na dotacje dla przedsiębiorców w perspektywie finansowej 2014 – 2020.**

W dniu 13 maja 2015 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej, której udzielił Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej Buła.

*Pytam panią Radną, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.*

**V.Porowska:** dziękuję za odpowiedź. Nie do końca jestem zadowolona z odpowiedzi, ale myślę, że to się wyjaśni. Dziękuję.

**\*W dniu 28 kwietnia 2015 r. Radna Violetta Porowska złożyła interpelację w sprawie dotacji.**

W dniu 15 maja 2015 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej, której udzielił Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej Buła.

*Pytam panią Radną, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.*

**V.Porowska:** dziękuję za odpowiedź.

**\* W dniu 28 kwietnia 2015 r. Radna Violetta Porowska złożyła interpelację w sprawie wyjaśnienia zapisu w Regionalnym Programie Operacyjnym na lata 2014-2020.**

W dniu 15 maja 2015 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej, której udzielił Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej Buła.

*Pytam panią Radną, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.*

**V.Porowska:** dziękuję za odpowiedź i wyjaśnienia.

**\* W dniu 28 kwietnia 2015 r. Radna Violetta Porowska złożyła interpelację w sprawie Zespołu Placówek Specjalnych przy zakładach opieki zdrowotnej w Opolu.** W dniu 19 maja 2015 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnej, której udzielił Wicemarszałek Województwa Opolskiego Roman Kolek.

*Pytam panią Radną, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.*

**V.Porowska:** dziękuję za odpowiedź, jestem w kontakcie w tej sprawie. Prowadzone są działania w tym zakresie.

**\* W dniu 12 maja 2015 r. Radny Ryszard Zembaczyński złożył interpelację w sprawie prośby o podjęcie na szczeblu wojewódzkim skorygowanych działań mających na celu poprawę warunków działania ratowników wodnych.**

W dniu 18 maja 2015 r. wpłynęła odpowiedź na interpelację Radnego, w której Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej Buła.

*Pytam pana Radnego, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.*

**R.Zembaczyński:** w odpowiedzi poinformowano mnie, że pan Marszałek wystąpił w przedmiotowej sprawie do Wojewody Opolskiego i po uzyskaniu odpowiedzi zostanie mi ona przekazana.

**\* W dniu 13 maja 2015 r. Radna Katarzyna Czochara złożyła interpelację w sprawie informacji na temat potencjału administracyjnego o który pyta Minister Zdrowia w odniesieniu do mapowania naszego regionu.**

Interpelacja w trakcie załatwiania.

**\* W dniu 13 maja 2015 r. Radna Katarzyna Czochara złożyła interpelację w sprawie informacji na temat mapowania potrzeb zdrowotnych naszego regionu sporządzonych na prośbę Ministra Zdrowia.**

Interpelacja w trakcie załatwiania.

**\* W dniu 13 maja 2015 r. Radna Katarzyna Czochara złożyła interpelację w sprawie ogłoszonego konkursu przez NFZ Oddział w Opolu na podstawie Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 90/2014.DSOZ z dnia 18.12.2014 r. oraz pisma z dnia 16.03.2015 r. w sprawie zapłat za świadczenia wykonane w I kwartale 2015 r. ponad limit określony w umowie w rodzaju rehabilitacji leczenia.**

Interpelacja w trakcie załatwiania.

**\* W dniu 13 maja 2015 r. Radna Katarzyna Czochara złożyła interpelację w sprawie sprawozdań oraz decyzji podjętych w latach 2012 – 2015 z zakresu funkcjonowania Sanatorium dla dzieci w Suchym Borze oraz w Jarnołówku.**

Interpelacja w trakcie załatwiania.

**\* W dniu 18 maja 2015 r. Radny Arkadiusz Szymański złożył interpelację w sprawie przekazania budynku po byłym Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych na ulicy Hallera Mniejszości Niemieckiej na budynek szkoły.**

Interpelacja w trakcie załatwiania.

#### **Ad 8. Interpelacje i zapytania.**

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** czy ktoś z Państwa Radnych chciałby złożyć interpelację. Tak, proszę.

**D.Byczkowski:** radny zasygnalizował i złożył na piśmie interpelację w sprawie: *Obwałowania ul. Oławskiej w Brzegu, usunięcia „wąskich gardeł” spiętrzających wody w miejscowości Brzezina.*

#### **Ad 9. Informacja Prokuratora Okręgowego w Opolu o stanie przestępczości i jej zwalczaniu w województwie opolskim w 2014r.**

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** prosimy Pana Prokuratora o zapoznanie radnych z materiałem przedłożonym pod obrady sesji Sejmiku.

**Henryk Mrozek, Z-ca Prokuratora Okręgowego,** zapoznał radnych z materiałem.

**N.Krajczy:** dziękuję za przedstawioną informację. Czy ktoś chciałby zabrać głos. Tak, proszę.

**J.Kotyś, Wiceprzewodniczący Sejmiku:** chciałem zapytać o skuteczność w dochodzeniu prokuratorskim w sprawie morderstwa burmistrza Zdieszowic, pana

Dietera Przewdzinga. Czy jest jakieś „światło w tunelu” i doczekamy się informacji, która pokaże nam to, co wydarzyło się w Rozwadzy.

**H.Mrozek:** jeżeli chodzi o sprawę śmierci burmistrza Zdieszowic, to w chwili obecnej niestety, ale to postępowanie prowadzone jest w sprawie i w chwili obecnej zarówno policja, jak i prokuratura nie dysponuje danymi, które by pozwoliły komukolwiek postawić zarzuty w tej sprawie.

**Z.Siewiera:** panie Prokuratorze, czy zostały stwierdzone przypadki rozprowadzania narkotyków wśród młodzieży w szkołach. A jeżeli tak, to jakie działania podejmuje prokuratura.

**H.Mrozek:** to wymaga zbadania problemu w naszych systemach informatycznych, bo w chwili obecnej ja takimi danymi szczegółowymi nie dysponuję. To jest codzienny problem w pracy prokuratury i my prowadzimy i nadzorujemy tego typu postępowania. Przekazana Państwu informacja ujmuje bardzo poważne postępowania w sprawie przemytu i przewozu narkotyków z ościennych krajów do Polski. Te narkotyki są rozprowadzane i sprzedawane wśród młodzieży. Ale jeśli chodzi o dokładne dane, to moglibyśmy udzielić informacji na pisemne pytania, bo tu nie dysponuję szczegółowymi danymi na temat: ile takich spraw jest i jak one zostały zakończone. Oczywiście są ustawowe instrumenty i narzędzia do walki z tym problemem i przestępcami w tych sprawach.

**N.Krajczy:** dziękuję. Rozumiem, że więcej pytań nie ma. Bardzo dziękuję panu Prokuratorowi za wyczerpujące informacje i udzielone wyjaśnienia. I zapraszamy znowu za rok.

#### **Ad 10. Informacja z działalności w 2014 roku: Państwowa Inspekcja Pracy – Okręgowy Inspektorat Pracy w Opolu.**

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** prosimy **pana T. Krzemienowskiego** o zapoznanie nas z informacją. Informuję, że wszyscy Państwo radni otrzymali materiał pisemny do zapoznania w poczcie sesyjnej. Dlatego prosimy o wyczerpujące dodatkowe sprawy i udzielenie odpowiedzi na ewentualne zapytania.

**Tomasz Krzemienowski, Z-ca Okręgowego Inspektora Pracy,**  
zapoznał radnych województwa z „Informacją”.

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** dziękuję za przedstawione informacje. Czy są pytania, tak proszę.

**Z.Siewiera:** w informacji jest mowa o tym, że: brak systemu ewidencji pracodawców uniemożliwia określenie ilości podmiotów, które zatrudniają pracowników, a tym samym zaliczają się do pracodawców zatrudniających od 1 do 9 osób. Dzisiaj każda osoba może zgodnie z ustawą o swobodzie działalności gospodarczej założyć sobie firmę. Są firmy jednoosobowe, w których osoba jest jednocześnie pracodawcą i pracownikiem. I pracuje w uciążliwych warunkach pracy jak: hałas i wibracje. Pytam: kto kontroluje tych pracodawców (pracowników) w zakresie przeprowadzania profilaktycznych badań lekarskich, ponieważ po 10-14 latach to już są renciści. Drugie pytanie: czy „Państwowa Inspekcja Pracy kontrolowała stężenie benzenu w powietrzu w Zakładach Azotowych w Kędzierzynie-Koźlu i w „Koksowni Zdieszowice”, skoro tam są określone normy i również jest opracowany „Program ochrony powietrza dla stref opolskich, ze szczególnym

wskazaniem dla Kędzierzyna-Koźla i Zdieszowic. Pytam, bo stwierdzono „raka płuc” z tytułu wdychania do organizmu węglowodorów aromatycznych. Dziękuję.

**T.Krzemienowski:** jeśli chodzi o przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą i nie zatrudniających pracowników, to PIP prowadzi kontrole zgodnie z ustawą zarówno pracodawców, jak i przedsiębiorców. Z tym, że tu jest ograniczenie przedsiębiorców, czyli osoby nie zatrudniające pracowników możemy kontrolować w zakresie legalności zatrudnienia oraz BHP. O legalności nie mówimy w sytuacji jeśli jest to osoba wykonująca działalność jednoosobowo, a więc tu zostaje tylko kwestia BHP. Istnieje takie pojęcie jak *podmiot samozatrudniający się* i to są takie sytuacje, gdzie się mówi pracownikom: „że po rozwiązaniu umowy o pracę, to wy sobie założycie jednoosobową działalność gospodarczą, a ja wam będę zlecał zadania”. Myślę, że tu o tej właśnie kwestii mówimy. Jeśli ktoś sobie założy działalność i sam będzie np. szewcem, to nie podlega naszej kontroli. Natomiast tam, gdzie ma działalność gospodarczą i wykonuje pracę na czyjąś rzecz, czyli jest to tzw. samozatrudnienie, ale pod czyimś nadzorem – to tam oczywiście w zakresie BHP prowadzimy kontrole i mamy uprawnienia (choć w ograniczonym, zakresie).

Natomiast jeśli chodzi o problem benzenu (węglowodory aromatyczne), to informuję, że PIP nie ma uprawnień do prowadzenia takich badań w środowiskach pracy. My możemy jedynie analizować wyniki badań już przeprowadzonych w tym zakresie. A takie badania prowadzą zakłady pracy, które do tego są zobowiązane, albo inne uprawnione do tego laboratorium. My nie posiadamy do tego odpowiedniego sprzętu. Ale w sytuacjach szczególnych możemy poprosić o udział naszego laboratorium, które mieści się w Gdańsku (jedyne w Polsce do takich badań). Jeżeli będzie taka potrzeba, to możemy poprosić o takie wsparcie.

**R.Zembaczyński:** w wypowiedzi pana Inspektora nie padło słowo „mobbing”. Pytam, czy to ze względu na właściwość sądów pracy, czy też ze względu na nieistotność problemu w skali całej „Inspekcji”.

**T.Krzemienowski:** słusznie, nie padło i dziękuję za zwrócenie uwagi na ten problem. To jest zjawisko bardzo nośne medialnie, ale nie jest też tylko kwestią medialną. Faktycznie z roku na rok dostajemy coraz więcej skarg dotyczących mobbingu u pracodawców. Ale nie wszystkie działania w tym zakresie mogą być zamknięte w toku kontroli. PIP ma tu ograniczoną możliwość, bo generalnie to jest właściwość sądów. Niemniej jednak w sytuacji skargi oczywistej i wskazującej na mobbing (dyskryminacji, czy też molestowania) to nie uchylamy się od prowadzenia kontroli i jak najbardziej prowadzimy działania w tym zakresie. Zwracam uwagę, że nasze możliwości w zakresie ustalenia, czy mobbing ma miejsce, czy nie – są minimalne, a ja osobiście twierdzę, że żadne. Uważam, że tylko i wyłącznie sąd swoim wyrokiem może taki fakt potwierdzić. Tylko przy dyskryminacji jest więcej czynników o charakterze obiektywnym, które my jako PIP jesteśmy w stanie przynajmniej udokumentować w protokole (np. kwestie dotyczące wysokości wynagrodzenia). Natomiast mobbing często wynika z oceny subiektywnej i niekiedy odnosi się do małej grupy osób. Tu często ograniczamy się do badania ankietowego, aby wskazać na problem destrukcji (może być o różnym charakterze) i przekazać to do wiadomości pracodawcy, aby takie przypadki eliminować. Podejmujemy działania w takim zakresie i także odsyłamy do sądu (np. w sprawach molestowania seksualnego).

#### **Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2015 -2022.**

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** projekt uchwały z uzasadnieniem otrzymali wszyscy radni pocztą sesyjną. Proszę pana Skarbnika o uzasadnienie.

**S.Mazur, Skarbnik Województwa,** wskazał na istotne zmiany w uchwale.

**Z.Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.:** opinia komisji jest pozytywna.

**N.Krajczy:** czy są pytania. Nie ma. Projekt uchwały jest znany w szczegółach i rozumiem, że nie ma potrzeby czytać jego pełnej treści. Sprzeciwu nie widzę. Proszę się zalogować.

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 24            wstrzym. - 1            przeciw – 2

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

**Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/136/2000 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 czerwca 2000r. w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu” oraz nadania statutu.**

**N.Krajczy, Przew. Sejmiku:** proszę Zarząd Województwa o zabranie głosu.

**G.Sawicki, Członek Zarządu:** uzasadnienie przedstawi pan Zbigniew Kubalańca.

**Z.Kubalańca, p.o. dyr. Dep. Eduk. i Rynku Pracy,** zapoznał radnych z uzasadnieniem do konieczności zmian dotychczas obowiązującej uchwały.

**E. Kurek, przew. Kom. Polit. Reg. i Turyst.:** opinia komisji jest pozytywna.

**N.Krajczy:** czy są pytania. Nie widzę. Po odczytaniu treści zapisów punktów zmieniających dotychczasową uchwałę – przeprowadzono głosowanie.

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 24 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

**Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji w trybie wygaszenia Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Opolu – Regionalnego Centrum Kształcenia Języków Obcych w Opolu.**

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** udzielam głosu Zarządowi Województwa.

**G.Sawicki, Członek Zarządu:** uzasadnienie przedstawi wicedyrektor Z.Kubalańca.

**Z. Kubalańca, p.o. dyr. Dep. Eduk. i Rynku Pracy.:** przedstawił uzasadnienie.

**J.Wilczyńska, wiceprz. Komisji Nauk.Eduk. Kult.i Sportu:** opinia jest pozytywna.

**N.Krajczy:** po odczytaniu treści najistotniejszych paragrafów projektu uchwały dotyczących likwidacji „Kolegium Języków Obcych” - przeprowadzono głosowanie.

#### **Głosowanie**

\* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 21            wstrzym. - 4            przeciw – 1

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

**J.Kotyś, Wiceprzewodniczący Sejmiku**, zwrócił się do Zarządu Województwa o „podejście z sercem” do pracowników tej jednostki edukacyjnej i wsparcie dla nich w zakresie pomocy do ich zatrudnienia.

#### **Ad 14. Sprawozdanie z realizacji Priorytetów komponentu regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 za 2014 r.**

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku**: sprawozdanie do zapoznania otrzymali wszyscy radni pocztą sesyjną

**A.Buła, Marszałek Województwa** – sprawozdanie przedstawi pani dyrektor K.Bedrunka.

#### ***Prezentacja multimedialna***

*K.Bedrunka, dyr. Dep. Progr. Operacyjnych, w formie syntetycznej zapoznała radnych województwa z materiałem przedłożonym pod obrady sesji Sejmiku.*

**R.Zembaczyński, wiceprzew. Kom. Polityki Regionalnej i Turystyki**: komisja przyjęła sprawozdanie.

**Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.**: komisja przyjęła sprawozdanie.

**N.Krajczy**: czy są pytania, tak proszę.

**K.Czochara**: na poprzedniej sesji Sejmiku prosiłam o informację dotyczącą liczby złożonych wniosków (projektów) z podziałem na powiaty w województwie opolskim.

**K.Bedrunka**: przygotujemy taką informację i prześlemy ją Pani Radnej.

**N.Krajczy**: czy są jeszcze uwagi. Nie widzę.

Jeśli nie stwierdzę sprzeciwu to uznam, że „Sprawozdanie” zostało przez radnych przyjęte. Sejmik przyjął dokument.

#### **Ad 15. Informacja pt. „25 lat funkcjonowania Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych – podsumowanie działalności”.**

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku**: proszę Zarząd Województwa o zapoznanie radnych z materiałem tego punktu obrad.

**G.Sawicki, Członek Zarządu**: prezentację przygotowała pani Dyrektor NKJO.

#### ***Prezentacja multimedialna***

Pani **Ewa Tarnawska, dyrektor NKJO**

*zapoznała radnych województwa z materiałem prezentującym działalność „Kolegium” w okresie minionych 25 lat swojej działalności.*

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** dziękujemy Pani Dyrektor za prezentację dorobku „Kolegium” i serdecznie Pani gratulujemy. Proszę komisję o opinię.

**J.Wilczyńska, wiceprz. Kom. Nauk. Eduk. Kult. i Sportu:** komisja przyjęła „Informację”.

**N.Krajczy:** czy ktoś chciałby zabrać głos, tak proszę. `

**N.Rasch:** pragnę **Pani Dyrektor E.Tarnawskiej** i całemu „Zespołowi Pracowników Kolegium” podziękować za całokształt pracy i dorobku tej ważnej instytucji, szczególnie w imieniu Klubu Mniejszości Niemieckiej i zwłaszcza za prowadzenie Dwujęzycznego Liceum Ogólnokształcącego, bo to było istotne po roku 1989. Także za działalność NKJO do tej pory. Martwi nas, jak teraz będą realizowane dalsze zadania, zwłaszcza, że „Kolegium” było zaadoptowane jako ośrodek edukacyjny, obecnie ma być bazą dla urzędników UMWO. Ale tego oczywiście nie kieruję do Pani Dyrektor, tylko do Zarządu Województwa.

**A.Buła, Marszałek Województwa** – również serdecznie podziękował **Pani Dyrektor E.Tarnawskiej** za cały okres pracy „Zespołu Pracowników Kolegium Języków Obcych”, za osiągnięcia, za zgromadzone materiały edukacyjne. Pan Marszałek zapewnił, że nic nie będzie zmarnowane, wszystkie zbiory zostaną przejęte przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną i znajdą się w nowym obiekcie bibliotecznym na ul. Kośnego i nadal będą wykorzystywane.

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku,** zamykając ten punkt jeszcze raz podziękował i pogratulował Pani Dyrektor E.Tarnawskiej.

#### **Ad 16. Informacja: Przekształcenie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Szpitala Wojewódzkiego w Opolu – SP ZOZ w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością.**

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** informację o zamiarze przekształcenia tego szpitala wszyscy radni otrzymali do zapoznania w materiałach sesyjnych.

**R.Kolek,** Wicemarszałek Województwa, zapoznał radnych z uzasadnieniem do podjęcia takiej decyzji i poinformował o ogłoszeniu konkursu w tym zakresie. Poinformował, że szpital jest w dobrej kondycji finansowej, a na dyrektora tego szpitala Zarząd Województwa będzie rekomendował obecną na sali obrad panią **Dyrektor R. Ruman-Dzido,** która jest sprawdzonym dobrym dyrektorem i menedżerem tej ważnej jednostki szpitalnej.

**N.Krajczy, przew. Kom. Zdrow. i Spr. Społ.:** wczoraj na swoich obradach w Mosznej – komisja zapoznała się z „Informacją”, którą przyjęła.

Czy są pytania. Nie ma.

Jeśli nie stwierdzę sprzeciwu to uznam, że Sejmik przyjął „Informację”. Dokument został przyjęty przez radnych województwa.

#### **Ad 17. Sprawozdanie Zarządu Województwa z realizacji uchwał Sejmiku**

## Województwa Opolskiego w I kwartale 2015 roku.

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** sprawozdanie do wiadomości radnych.

### Ad 18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** odpowiedź na złożoną interpelację przez radnego D.Byczkowskiego zostanie udzielona na piśmie w przewidzianym trybie.

### Ad 19. Wolne wnioski.

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** udzielam głosu Państwu Radnym.

**K.Czochara:** pytam pana Wicemarszałka R.Kolka: panie Wicemarszałku, czy Panu wiadomo: jakie decyzje podjął prezes „Spółki-Suchy Bór” w odniesieniu do działalności „Aleksandrówki” w czerwcu br. Bo z tego, co mi wiadomo, to zostały wstrzymane wszelkie turnusy. Wiem, że Zarząd Województwa spotykał się w tej sprawie, dlatego proszę o krótką odpowiedź ustną.

**R.Kolek, Wicemarszałek Województwa:** Zarząd Województwa nie spotykał się w tej sprawie. W tej sprawie spotykała się „komisja”, której celem było dokonanie całej procedury tej sprzedaży, gdzie zaprosiliśmy prezesów obu tych spółek. Mówiliśmy o tym, że w sytuacji gdy oferent, który był zainteresowany nabyciem udziałów – zrezygnował z procedury nabycia – to my dalej wdrażamy tą procedurę połączenia obydwu spółek. Prezesa obydwu spółek zostali zobligowani do przedstawienia wizji – sposobu połączenia obydwu tych spółek. W najbliższy piątek odbędzie się posiedzenie Rady Nadzorczej „Stobrowskiego Centrum Medycznego”, gdzie Rada Nadzorcza ma się wypowiedzieć na temat możliwości zaopiniowania tej sprawy.

Na chwilę obecną nie mam żadnej informacji w sprawie, o którą pyta pani Radna. Oczekuję na informację ze strony pana prezesa S.Łągiewki i może taka informacja nadejdzie w najbliższych dniach. Jak sama pani Radna słyszała i o tym wie, dzisiaj po sesji Sejmiku ma być spotkanie ze Starostą Powiatu Nyskiego. To z uwagi na całą procedurę, która jest stawiana przed organem tworzącym w Ośrodku w Jarnołówku i w Ośrodku w Suchym Borze. I do końca maja br. muszą zapaść odpowiednie decyzje w tym zakresie. W związku z tym także z tego powodu Starosta Nyski umówił się w dniu dzisiejszym na spotkanie ze mną.

**K.Czochara:** dobrze. W takim razie mam kolejne pytanie dotyczące „Programu Leczenia”. Czy został stworzony na nowo „Program Leczenia” - dla tej spółki. Chodzi mi o to, czy w tym programie zawarte są zabiegi rehabilitacji ruchowej, leczenie cukrzycy i otyłości. Z tego, co wiem, to aby te zabiegi mogły być realizowane, to w tej „Spółce” należy stworzyć „Nowy Program Leczenia”, który ma być zaopiniowany przez Konsultanta Wojewódzkiego. Po tym zaopiniowaniu „Program” może zostać wdrożony do praktyki.

**R.Kolek:** już o tym mówiłem pani Radnej i Dyrektorowi szkoły w Jarnołówku, że „Program Leczenia” jest opracowywany. Argumenty mówiące o stworzeniu „Programu” w województwie opolskim, dotyczące przeciwdziałania otyłości u dzieci i leczenia cukrzycy u dzieci – jest w stosunku do województwa opolskiego – uzasadnione. Stąd też będziemy zabiegać, aby taki program był realizowany później ze środków unijnych. Natomiast dlaczego jeszcze taki program nie został wysłany do Agencji Oceny Technologii Medycznej? Otóż odpowiedź jest prosta: ja dzisiaj Dyrektorowi szkoły również o tym mówiłem: Ministerstwo Zdrowia dla całości kraju nie opracowało dokumentów, na podstawie których byłaby możliwość przygotowywania na poziomie regionów i przekazania do oceny Agencji Oceny Technologii Medycznej programów regionalnych. Nie ma dokumentów strategicznych, kluczowych z perspektywy całego kraju. Minister Zdrowia nie opublikował odpowiednich materiałów w tym zakresie. Czekamy na „ramy” do przygotowania



takiego programu, skonsultowanego ze specjalistami. ***Taki program będzie w przyszłości realizowany w naszym województwie.***

**K.Czochara:** pan Wicemarszałek informuje, że taki „Program” będzie realizowany. Pytam o konkretne osoby, kto opracowuje „ten Program”.

**R.Kolek:** program opracowuje „Departament Zdrowia” UMWO we współdziałaniu i zaangażowaniu konsultantów i środowisk, które są autorytetami w tych dyscyplinach, o których mówimy. Natomiast gdzie będzie realizowany, to już pani Radnej mówiłem na poprzedniej sesji. Program będzie realizowany na terenie całego województwa, a realizacja kontraktu będzie podlegała procedurze konkursowej – tak, jak wszystkie środki unijne, za wyjątkiem środków z programów kluczowych.

**K.Czochara:** dobrze. Natomiast odnosząc się do dzisiejszej wypowiedzi pana Wicemarszałka na antenie Radia Opole – pytam: jakie zostały wyciągnięte konsekwencje dyscyplinarne w stosunku do byłego prezesa, pana Ganczarka, który sporządził ofertę „na kolanie”, która spowodowała taką trudną sytuację finansową w spółce (Jarnołówku) – jaką teraz mamy.

**R.Kolek:** na to nie da się odpowiedzieć „jednym zdaniem” - ponieważ to było przedmiotem wielu rozmów i to jest tak, że „jedna racja stawiana jest przeciwko drugiej racji”. I chyba taka debata w dniu dzisiejszym na taki temat nie była planowana. W związku z tym jeżeli pani Radna chce uzyskać informację – ***to proszę o konkretne zapytanie na piśmie – to udzielimy odpowiedzi – na piśmie.***

**K.Czochara:** dobrze.

**K.Krajczy:** dziękuję. Chcę tu dodać, że poruszone kwestie w tym punkcie – nie były z zakresu spraw, które ujmują się w punkcie „Wolne wnioski”. Dziękuję. Przechodzimy do punktu „Komunikaty”.

## **Ad 20. Komunikaty.**

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** informuję Państwa Radnych, że:

\* kolejna VIII sesja Sejmiku - to ważna sesja „absolutoryjna”. Została zaplanowana na dzień 23 czerwca 2015r. - wtorek i wyjątkowo o godz. 8.30 (z powodu wyjazdu Marszałka Województwa do Brukseli).

\* ponownie zapraszam pana Radnego A.Szymańskiego i panią Radną K.Czocharę na posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych, która odbędzie się w dniu 22 czerwca 2015r. o godz.13.00. W porządku obrad komisji będzie temat „Sytuacji finansowej w WCM, a także temat dotyczący „spraw Aleksandrówki” (ten temat – jako ostatni na tym posiedzeniu).

\* informuję, że w lipcu i sierpniu, czyli w miesiącach wakacyjnych – nie planujemy sesji Sejmiku. Następna kolejna IX sesja – została zaplanowana na wtorek - 8 września 2015r.

## **Ad 21. Zamknięcie obrad.**

**N.Krajczy, Przewodniczący Sejmiku:** zamykam obrady VIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 26 maja 2015r. Dziękuję wszystkim Państwu za udział w obradach.

Obrady zakończono: godz. 13.00

Protokołował;

***Marian Wójcik***

Sekretarz obrad:

***Radny Jerzy Niedźwiecki***